

פרוטוקול הוועדה למיגור אלימות מתאריך 29.4.18

משתתפים:

עו"ד ניסן בן חמו, יו"ר הוועדה
אורנה אלישע, חברה
ליאור הירש, חבר
עליזה בראון, חברה
מעין ויצמן, נציגת העירייה
שוקי רוסק, מנהל תיכון צור אורט
מירי קידר, מנהלת ביה"ס אבישור
רחל לנצינר, מנהלת חלמיש
גיא סולומון, יועץ שכבת ז' – י" אורט ערד
תמר ריס, יועצת י"א, י"ב אורט ערד
גיל שחר, מנהל חטי"ע אורט ערד
רונית ז'אנו, מנהלת תיכון אורט ערד
רינת ביטון, מנהלת חטי"ב אורט ערד
גלית משולם, קבס"ית
איילה שוורץ, קבס"ית
איילת קלכמן, מנהלת קדם
רינה ואקנין, סגנית מנהלת ביה"ס לבאות
תמר רובין, מנהלת היחידה לקידום נוער
מתן גולדפרב, קב"ט מוס"ח
מורן ענקי, עו"ס רווחה
מירי לגזיאל, נציגת וועד עירוני תיכון
אלי סרקוסטי, יו"ר וועד הורים עירוני
רס"ב ואליד אבורביע – (חוקר נוער)

על סדר היום:

1. הצגת תמונת מצב ופעילות למיגור אלימות בבתי הספר התיכוניים: אורט, צור אורט והיחידה לקידום נוער (דרכי טיפול ומענים).

שוקי רוסק – מנהל תיכון צור אורט

ביה"ס דוגל באפס סובלנות לאלימות מילולית ופיזית, מעורבות במתרחש בקרב תלמידי ביה"ס בשעות אחה"צ, כבוד כערך עליון. מקרי האלימות מעטים מאוד וניכרים בעיקר בתחילת שנה בקרב תלמידים הבוחנים גבולות.

פעילויות בהן נוקט ביה"ס למיגור האלימות: הגברת תחושת הביטחון הבית ספרית, נוכחות פיזית של מנהל ביה"ס בכניסה בבוקר ובמהלך היום בין תלמידי ביה"ס, טיפול מידי בכל מקרה אלימות מיד כשמתרחש, ועונשים יצירתיים בתוך ביה"ס (אין השעיה). קיימת רכות תלמידים ופסיכולוגית ביה"ס למניעת תופעות אלימות, מתקיימות שיחות רבות של בעלי תפקידים עם התלמידים, מתקיימים בביה"ס פרויקטים למניעת אלימות, מניעת שימוש בסמים ואלכוהול, שיחות עם שוטרים, הפעלת תכניות מניעה השייכות למשרד החינוך כגון: כישורי חיים.

רונית ז'אנו – מנהלת תיכון אורט

מזה שנה וחצי שאנחנו עובדים על האקלים הבית ספרי ומתנהלים בשקיפות מלאה מול הנתונים המופקים משאלון אח"מ, פעילות באמצעות קבוצות התערבות שסייעו במיפוי במוגנות הילדים (תחושת הביטחון בקרב הילדים עומדת בסולם 4 מתוך מקסימום 5), קיימת התקדמות בשיח עם הילדים ונוכחות מוגברת של מבוגרים, שעות החינוך של מחנכי הכיתות תוגברו, הוקטנו כיתות, הוגדלו זמני המחנך עם כיתת האם שלו.

טופל מאבק רב שנים בין כיתות י"א לי"ב- התקיים הליך גישור בין השכבות והראיה לכך היתה פתיחת שנה שקטה יחסית, ללא אירועי אלימות קיצוניים שהיו נהוגים בעבר. הוכנסו לימודי קורס גישור על ידי מרכז הגישור העירוני, אנו מקיימים תכנית ייעוצית בנושא אלימות ברשת עם ולד

שיקורנקה מהמשטרה, מתקיימות הצגות ייעודיות, גם אצלנו צוות המורים בביה"ס מקבל את פני התלמידים בבוקר בשני השערים הראשיים, התקיימו טיולים שנתיים לשכבות ז' – י"ב עם אפס בעיות משמעת, הטיפול הוא נקודתי, היה אירוע של אלימות פיזית אחד שטופל במעורבות המשטרה – אירוע על רקע רומנטי. הרעיון הוא לדבר עם התלמידים בגובה העיניים.

חטיבת הביניים אורט ערד – רינת ביטון

עבודה של הצוות החינוכי המתמקדת על עיצוב התנהגות, דגש על מוגנות ברשת בייחוד בחטיבת הביניים. מתקיימת עבודה מול גופי הרשות, זקוקה לעזרה נוספת של גורמי הרשות א-פורמאלית ביומים, נדרשת מעורבות הורית יותר גבוהה. מתקיימים שיעורים פרונטאליים בבעיות היום.

תמר רובין – מנהלת היחידה לקידום נוער

אנחנו מקדמים בתחילת שנה חתימה על חוזה במסגרתו מסוכם כי הטיפול בכל מקרה לגופו יתקיים בין כותלי היחידה, אנו נערכים עם טיפול מונע ביחידה ודואגים לדון על אירועים שונים. מתקיימות שיחות אישיות רבות עם תלמידים על בעיות המתעוררות. מתוך השיחות עולה צורך לטפל גם בבעיות מחוץ לכותלי המוסד.

אנו נעזרים ברווחה בעו"ס נוער על מנת לסייע בטיפול. מחלקת ההסברה של המשטרה הגיעה ליחידה והעבירה הרצאה בנושא אלימות ברשת ובמידת הצורך אנו מערבים גורמים חיצוניים.

מירי קידר – מנהלת ביה"ס אבישור

משנה לשנה מקרי האלימות ועוצמתם יורדת, ילדים בעלי קושי רגשי נמצאים במיקוד על בסיס יומיומי, כל אירוע חריג מדווח למשרד החינוך, בהתאם לנוהל המקובל. כל שנה אנו מעבירים שאלון אח"מ ממצאי השאלון מראים כי תחושת המוגנות בכיתות ד' – ו' עומדת על מדד 4 (מתוך 5), רב אירועי האלימות מתרחשים בצהרון. אנו מקפידים לקיים דיאלוג פתוח בין מורה לתלמיד, מיישמים את תכנית ההכלה, תכניות אישיות, יועצת להנחיית מחנכות ביה"ס, כישורי חיים – שיח פתוח, והרצאות בנושאים שונים. מתקיים שיח יועצת עם קבוצת מיקוד. באופן כללי האוירה נינוחה, למעט התפרצויות בודדות המטופלות באופן נקודתי.

עו"ד ניסן בן חמו, ראש העירייה: מיזם מינקות לבגרות משמעו איתור ילדים בעלי צרכים מיוחדים וטיפול בהם מוקדם ככל שניתן כדי לצמצם תופעות חריגות של אלימות.

רחל לנצ'נר – מנהלת ביה"ס חלמיש

אנו פועלים ליישום תכניות משרד החינוך כגון: מפתח הלב, כישורי חיים, טיפוח קשר בינאישי, שיח פתוח בין הילדים ועם ההורים והרצאות היועצת בהעברת תכנים מניעתיים (אלכוהול, סמים, חינוך מיני) בעבודה המבוססת על הקשר האישי.

איילת קלכמן – מנהלת ביה"ס הדמוקרטי

בבית ספרנו קיים דגש על הקשר האישי אנחנו מקפידים לעבוד על הורדת רמת האלימות, מגלים סובלנות לאחר בכל הקשור למתרחש ברשתות החברתיות, מקיימים מפגש עם קבוצות בקהילת הלהט"בים, פלסטינאים ושאר קבוצות האוכלוסייה, מקיימים שיח על מין בטוח ודואגים לאכיפת החוקים.

עליזה בראון – מחלקת הרווחה מטפלת בנוער ומבוגרים מקהילת הלהט"ב, בנוסף לטיפול פרטני, ניתן טיפול למשפחה, בנוסף אחת לשנה אנו מארגנים פעילות הסברה והעלאת המודעות בנושא לקהילה הרחבה,

עליזה מזמינה את צוותי החינוך לקחת חלק ולהיות שותפים לטיפול בקהילה בתוך בתי ספר ומחוצה לו.

אלי סרקוסטי – יו"ר ועד הורים

נושא האלימות מוצף. וועד ההורים ישמח לקבל את התכניות החברתיות של בתי הספר התיכוניים למניעת אלימות, כמו כן אנו מבקשים דיווח על הנעשה למיגור אלימות. נושא בוועד נוסף הוא האלימות בקבוצות וואטצאפ, זהו נושא מטריד המתחיל כבר בכיתות היסודי המוקדמות.

רחל לנצ'נר – מנהלת ביה"ס חלמיש – טיפול באלימות ברשת הוא תהליכי, לא ניתן להשיג תוצאות מיידיות.

2. הצגת נתוני פשיעה של הנוער בערד (פילוח עבירות אלימות, סמים, ועוד) – נציג משטרת ערד.

וואליד אבו רביע – חוקר נוער במשטרת ערד – סקירת נתוני פשיעה ואלימות לשנים 2017 – 2018.

פעילויות מנע של המשטרה מתקיימות בשיתוף עם מחלקת הרווחה, באמצעות העברת הרצאות במערכת החינוך, באמצעות פרויקט מיליה והעברת הדרכה באמצעות שיעורים להגנה עצמית (15 שיעורים) אותם מעביר שוטר התחנה ולד שיקורננקו לקבוצות "חלשות" כגון "בית חם לנערה".

גיל שחר – תיכון אורט - הייתי שמח לקבל ניתוח מעמיק לאיתור עיקר הבעיות בתחום האלימות, שעות בעיתיות מבחנת מדד האלימות (חורף, קיץ).

עו"ד ניסן בן חמו, ראש העירייה : אבקש לקבל פילוח נתוני אלימות על פי חתך גילאים, חתך עבירות ופילוח קהילות (פליטים, בני מיעוטים) וזאת בכדי שנוכל להשקיע משאבים בפעולות מניעה בקרב קבוצות אתניות איתן קיימת בעיה .

3. הצגת נושא האלימות ברשת – דרכי פעולה מצד המשטרה למיגור התופעה וחשיבות שיתוף הפעולה בין משטרה, ביה"ס והורים.

וואליד אבורביע – נציג המשטרה – אלימות ברשת מטופלת על ידי יחידת הסייבר של המשטרה.

4. דיון בנושא הקמת סיירת הורים בשיתוף אנשי מקצוע – הדיון יתקיים בוועדת חינוך הבאה אליה תזומן מנהלת מחלקת רווחה.